[image: image1.png]

                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2020 г.                                          р.п. Куйтун                                         № 451-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование  на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 15.06.2018 года № 329-п  «Об утверждении муниципальной программы «Образование на 2019-2023 годы»

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, Порядком разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 года № 265-п, ст. ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Образование на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 15.06.2018 года № 329-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование  на 2019-2023 годы» следующие изменения:
2. Приложение 2 к муниципальной программе «Образование  на 2019-2023 годы» - Система мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное образование» - изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

     3. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального образования Куйтунский район  Рябиковой Т. А. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край», разместить на официальном сайте  муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru, внести на сайте информационную справку о внесении изменений.

          4. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е. В. внести информационную справку в оригинал постановления  администрации муниципального образования Куйтунский район  от 15.06.2018 года № 329-п  о внесении изменений.
            5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район Карпиза С.А.
Мэр муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                         А. П. Мари
Подготовил:

Ведущий юрисконсульт
МКУ «Центр МиФСОУ КР»                                       ______________ Е. В. Пытко

Согласовано

Начальник экономического управления

администрации муниципального

образования Куйтунский район

«_____»__________ 2020 г.                                             ______________ С. А. Карпиза
Исполняющий обязанности начальника

 финансового управления

администрации муниципального

образования Куйтунский район

«_____»__________ 2020 г.                                        _____________   Л. А. Дворникова

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Куйтунский район- заведующий

МКУ «Центр МиФСОУ КР»                                          _______________ Т. Г. Баранец

«___»__________ 2020 г.

Начальник управления по правовым вопросам,

 кадрам администрации муниципального

образования Куйтунский район
«_____»__________ 2020 г.                                               _____________   В. А. Головизина
Ведущий экономист экономического отдела
МКУ «Центр МиФСОУ КР»

«_____»__________ 2020 г.                                                  ______________  Суворова Д. В.

Список рассылки:

1. Орг. отдел – 2 экз;

2. Фин. Упр. – 1 экз;

3. Упр. Обр. – 1 экз;

Исполнитель _____________ Е. В. Пытко
Приложение 1 к постановлению администрации

муниципального образования Куйтунский район

от  «____» ________ 2020 г. № ________

Система мероприятий подпрограммы 1

«Дошкольное образование»

	№
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и  соисполнитель
	Период реализации

(год)
	Источники финансирования

(МБ, РБ)
	Объём финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам

(тыс. руб.)
	Связь с показателями результативности подпрограмм

	2019

 год
	2020  год
	2021

 Год
	2022

год
	2023

год
	Указать пункт приложения 2

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	1.
	Основное мероприятие 1.
	" Оснащение медицинских кабинетов дошкольных учреждений"

	1.1
	Муниципальный  конкурс «Лучший помощник воспитателя»
	Управление образования
	2019-2023 гг
	МБ
	25,5
	10,5
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	1.2.
	Муниципальный конкурс «Юный пожарник»
	Управление образования
	2019-2023 гг
	МБ
	10,5
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	1.3
	Муниципальный фестиваль-конкурс «Театральное лето»
	Управление образования
	2019-2023 гг
	МБ
	10,5
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	1.4
	Оснащение медицинских кабинетов, целью получения лицензии на оказание медицинской деятельности
	Управление образования
	2019-2023 гг
	МБ
	1100,2
	22,6
	406,0
	208,0
	208,0
	255,6

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	1146,7
	42,1
	406,0
	208,0
	208,0
	282,6

	федеральный бюджет

	региональный бюджет

	местный бюджет

	1146,7
	42,1
	406,0
	208,0
	208,0
	282,6

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы